d.).

Vezirler ile diğer hizmet erbabının da ulûfe-li"
müteferrikaları var idi. Msl. yeniçeriler arasında solak

ve şikâr bölükleri müteferrikaları ve has-âhûr
müteferrikaları mevcut olduğu gibi, eyâletlerde de,

gönüllü, tüfenkçi, azab v. b. cemâatleri yanında
müteferrika cemâati de bulunuyordu. 986 (1578)'da

Yemen vilâyetindeki 2i neferden mürekkep ve günde
10—15 akçe ulufe alan müteferrika cemâati buna bir

misâl olarak gösterilebilir ( tafsilât için bk.

Topkapısarayı arşivi, D. 7684 ). Ancak bunların
hizmetleri, derece ve mevkileri, şüphesiz ki, pâdişâh (

dergâh-ı âlî ) müteferrikaları ile kıyas edilemezdi.

divân-ı hümâyûn rü'ûs kalemi, B 264 nu-maralı defter,
Başvekâlet arşivi, Kâmil Kepe. ci tasnifi, s. 2, 3, 9, 18

ve tür. yr.). Esasen, bu türlü müteferrikaların her hangi
bir suretle vefatlarında, zeamet ve gedikleri bulundukları

livanın mütesellim ve kadısının arzı ve vilâyet

ayanının mahzarı ile, öz oğullarına tevcih olunmakta idi
(1090=1679 senesinde Kös-tendil sancağında bu

meseleye dâir geçen bir muamele için bk. Başvekâlet
arşivi, Ali Emîrî tasnifi, Mehmed IV. devri, nr. 864).

Diğer taraftan müteferrika gediği iîe zeamete mutasarrıf
olan her hangi bir saray mensubunun bu dirlikten

elini çekmesi v*. gediğin mahlûl olması hâlinde, bu

müteferrikalık gediği ile birlikte, sefere gitmesi şartı ile,
tevcihi teamül icâbı idi. Ancak bu gibi talepler

karşısında, bâzan yalnız zeametin, sefere gitmek kaydı
ile, tevcih olunduğu da vâkî idi (has odalı Mustafa Ağa

'nın Niksar 'daki zeametinden el çekmesi münâsebeti ile,

1088 = 1677 'de cereyan eden bir muamele hakkında bk.
Başvekâlet arşivi, aynı tasnif, aynı devir, nr. 726 ) ki, bu

zeamet ile müteferrikalık gediğinin ayrı-ayrı itibâr
olunduğunu

da göstermektedir. Nitekim aynı tarihte ( 1677 ),
Delvine sancağında, 150.000 akçe zeamete mutasarrıf

Aynı suretle

Anadolu 'da muhtelif livalarda (Teke, Saruhan, Bolu,
Ankara, Konya, Kütahya, Aydın, Niğde, Kayseri, Maraş

v. b. ), keza 76 dergâh-ı âlî müteferrika zeameti kayıtlı
idi (tafsilât için bk. Başvekâlet arşivi, Kâmil Kepeci

tasnifi, mas-raf-ı şehriyârî defteri, 1106 = 1694 senesine

âit 7119 numaralı defter). 1191 senesi şaban ayında (
eylül 1777 ) yapılan timar ve zeamet ni-zâmâtı

esnasında dergâh-ı â!î müteferrika gediklilerinin 200 'e
inhisar edeceği ve bu gediklilerden sefer ve hazerde

ölenlerin gediklerinin başkasına verilmeyip, erkek
evlâdı var ise, zeameti müştereken ve gediği de müstahak